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BASHKIA KORCE
QENDRA E ARTIT DHE KULTURES

Nr. f Qz_glé_pml. Korgé, médk. oF 2ol

Lénda:  Kthim pérgjigie mbi ankimin ndaj refuzimit pér dhenie informacioni dhe kopje t&
dokumentave zyrtare .

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E Ti
DHENAVE PERSONALE

DREJTORIA E PERGJITHESHME PR TE DREJTEN E INFORMIMIT DREJTORIA
PR VLERESIMIN E ANKESAVE

Rruga Abdi Toptani Nd. 5 Tirané
Per dijeni: QENDRES “RES PUBLIKA™
Tirant

Qéndra e Artit dhe Kulturés Korge u njoh me shkresén tuaj me nr. 1255 prot. daté 16.05.2024 p&r
refuzim pér dhenie informacioni dhe kopje 1€ dokumentave zyrtare.

Sé pari ju kérkojmé ndjes¢ pér vonesén n@ pérgjigie. por ju bejmé me dije se jemi informuar me
vonesé nga Bashkisé Korgé se ciles ju i jeni drejtuar.

Informacioni q& ka kérkuar “Res Publika”, pérfagésuar nga Z.Dorian Matlija me nr 35/24 prot
daté 15.04.2024 Eshié

1. Sa éshté buxheti i parashikuar pér artin dhe kulturén pér vitin 2022-2023
Ju bejmé me dije se jan¢ publike né fagen e Bashkisé Korgé nt sites:

https:/sites.google.c om/view/bashkiakor/home/transparenca-dhe-1 logaridh%C3%ABnia-
ek mmmik-.::-I'1nalu:i;lr-:.-’buxhcli.-"buxl‘tcti—\fiuturus‘?-{l{f 194 A B-bashku-me-dokumentacionin-
shoq%eC3%ABrues-1%C3%A B3-1ij7authuser=0

Adresa : Rruga *Edid Durhan™ godina e Teatrit™ Andon Zako Cajupi” e-mail qq‘:;g;cp@g!_]willl.gqqll PRI S <1



2. Sa nga ky buxhet éshtd atokuar (shpérndaré sipas zirave),

Ju bépmé me dije se:ky informacion éshig pérseri i botuar publikisht po né sites :
htips:#sites. pooele.comdview/bashkiaka rrhome/Aransparenca-dhe-llogaridh® 03 %A nia-
ckonomiko-financiare/buxheti/buxheti-vietor-s%C3%A B-bashku-me-dok vmentacionin-
sty 390 3% A Brues-1%,C 1% A B-U Tauthuser=0

1 Kopje t& listés s& projckteve & financuara né art dhe kulture nga institucioni pér
vitet 2022-2023 ku té perfshihen té dhena lidhur me ticullin e prajektit, vlerin e
financuaraplikanti pérfitues,kohen c realizimit t& projektit.

Kopia e listds s& projekicve jang po ngé sites:

https://sites. guogle.comvview/bashkiakerhome/transparenca-dive-Nogaridh %40 3254 Bnia-
ghonomiko-tinanciaresbuxheti/buxheti-vijctor-s%6C 3%A B-bushku-me-dokumentacionin-
shog%eC 3%A Brues-1%4C 3% A R-t] Yauthuser=>

Pérsa i takon aplikantit périitees né Qéndritn e Artit dhe Kuluwrds Korgd, aprovimi |
projekteve dhe sbatimi i tyre kryet né két¢ ményré. T¢ gjitha propozimet vijné para
muajit tetor prang QAKKorgé. Po kété muaj 18 gjitha propozimet pér projekic: teatrore
muzikore, arte Ngurative kalojne né bordin artistik dhe nét zhatim t& ligjit 10352+ Pér
artin dhe kubturen™ neni 10 dhe 11, marin aprovimin € Bordit Artistik & Qéndrés s€ Arniit
dhe Kultures dhe Bashkisé Korgé, T gjitha projektet miratohen né K&shillin Bashkiak.
me tiwll projekti, me propoxime buxhcli sipas zerave pérkatese, késhtn gé aplikantel
jané 1€ gjithé ata q& kané gjellé prepozimel ¢ (yre prand QEndrés s& Artit dhe Kulturés
dhc ato ¢ aprovohen varzhdojné t& implementohen plr vitin né vazhdim.

Emral ¢ artistéve q& ushtrojné aktivitetin e tyre dhe perlitojné fonde nga buxheti né bazs
& projekteve € paragitura jand 1€ shumté sipas nevojave t¢ ¢do prajekti.regjizor,
instumentisté, kostumografd, aranxhues, grafik  designe, koreograle, pérkthycs,
skenograft, poetd libretisi€ etj ey

Pér sa u takon datave t¢ realizimit t& projckteve, b&mé me dije se t& gjitha aktivitetet
implementohen n€ kohén kur veté  artistét ¢ kané  programuar pér tju pérkushtuar
koncertit, eksopzites , apo shfagjeve teatrore dhe né bazé t& organizimit t& kalendarii gé
bén Qéndra ¢ Artit dhe Kulturés Korgi. P&r vitin 2022 numuri 1 projekteve (& realizuara
ishte 46, ndersa pér vitin 2023 ishte 43,por ju sqarojne se cdo aktivitet ka nj& numur
protokolli sepse n& zbatim & ligiit atc marin datat pércakivara & ofertave dhe
kontratave dhc me pas 18 nxjerjes s&€ premicres,shlagjes, koncertit apo ekspozites.
spektaklit, testivalit ape pér edo aklivitet tjetér artistik.

Pérsa i pérket kérkesés suaj lidhur me datat ¢ zhvillimit @ aktiviteteve duke qéné
informacion éshi voluminos duhet koh .
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Pér ¢do informacion tjetér mbetemi né kontakt,
Duke ju falenderuar,

Me Respekt!

DREJTORI

QENDRES Si2 ARTIT DHE KULTURES
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